Rektor 7

Nr. Prot)) 00
Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dt O\ .\Q . 2 O\g

UNIVERSITETI | MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA
“ISA BOLETIN}”

PIM Trepga, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
Tel: +381-28535725/535727

N& bazé t& nenit 48 pika 1.3 t& Statutit t& Pérkohshém t& Universitetit t&€ Mitrovicés “Isa
Boletini”, Senati Universitetit, ng mbledhjen e mbajtur mé 30.9.2015, mori:

II.

I1.

IV.

VENDIM

Pér aprovimin e raporteve t&€ komisioneve pér angazhimin e stafit akademik né procesin
mésimor pér vitin akademik 20] 5-2016, sipas konkursit t& datés 22.9.2015.

Kontratat e punés pér stafin e propozuar pér angazhim sipas raporteve té komisioneve t&
njésive akademike do t& pérpilohen sipas dispozitave ligjore, nga organet kompetente.

Kétij vendimi i bashkéngjitet njoftimi mbi kandidatst e suksesshém nga konkursi
plotésues pér angazhimin e stafit akademik pér vitin akademik 2015/2016.

Ky vendim hyn ng fuqi menjéherg.

Vendimi i dérgohet:

Dos L —

Arkivit té UMIB-it;
Fakulteteve:
Zyrtarit pér paga;
Zyrés sé personelit;
Zyrtarit ligjor.




UNIVERSITETI | MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA
“ISA BOLETINI”

PIM Trepca, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
Tel: +381-28535725/535727

Rektor i UMIB-i Nr. Prot. AN2.G

Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dtos. M ye\S

NE& bazé t& nenit 48 dhe 49 t& Statutit t& Pérkohshém, nenit 4 t& Marréveshjes pér ndarje mes
MASHT-it, UP-s& dhe UMIB-it, Senati i Universitetit t€ Mitrovicés “Isa Boletini”, né mbledhjen
e mbajtur mé 30.9.2015, mori:

VENDIM

I. Lejohet vazhdimi i kontratave t& personelit akademik me titull ligjérues, t& cilét kane
kaluar nga Universiteti i Prishtings n€ Universitetin e Mitrovicés, prej 31.7.2015-
30.9.2016.

Il Me secilin ligjérues do t& lidhet kontraté individuale me kushtet e njéjta si¢ kané qené t&
pércaktuara né kontratat e mé&hershme, qé i kané pasur né Universitetin e Prishtinés.

[II.  Ass. Arbérie Krasniqi, asistente e matematikés né FIMK, i vazhdohet kontrata né kushte
t& njéjta sikurse edhe ligjéruesve, d.m.th. prej 31.7.2015-30.9.2016.

IV. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Arsyetim

Senati i Universitetit t& Mitrovicés, duke u bazuar né nenin 47 dhe 48 t& Statutit t& Pérkohshém
t€ UMIB-it dhe né Marréveshjen pér ndarje mes MASHT-it, UP-sé dhe UMIB-it, pérkatésisht né&
nenin 4, pika 4, pér bartjen e personalit akademik nga UP-ja ng UMIB, si dhe duke pasur
parasysh nevojén e mbarévajtjes s& procesit mésimor, e konsideroi t&¢ domosdoshém vazhdimin e
kontratave pér kété kategori té personelit akademik. Gjithashtu, edhe personeli nga pika III e
kétij vendimi &shte kategori deficitare dhe ndikon ndjeshém né mbarévajtjen e procesit mésimor.
Nga sa u tha mé sipér, Senati i Universitetit mori vendim si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:
Arkivit t¢ UMIB-it;
Fakulteteve;
Zyrtarit pér paga;
Zyrés sé personelit:
Zyrtarit ligjor.
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Prof. asoc. dr. Alush Musaj

UNIVERSITETI | MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA
“ISA BOLETINI”

PIM Trepca, 40 000 Mitrovicg, Republika e Kosovés
Tel: +381—28535725/535727

Nr. Prot. AN\
Dt 05 .\p .o

N€ bazé t& nenit 48 dhe 49 té Statutit te Pérkohshém, Senati i Universitetit t& Mitrovicés “Isa
Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 30.9.2015, mori:

II.

I11.

IV.

VENDIM

Personelit akademik t& Universitetit t& Mitrovicés me thirrje akademike profesor, asistent,

asistent i ri ose lektor, q¢& i ka skaduar kontrata, u vazhdohet kontrata e punés deri mé
31.12.2015.

Personelit akademik t& Universitetit t& Mitrovicés me thirrje akademike profesor, asistent,
asistent i ri ose lektor, q€ i ka skaduar kontrata ose q€ u skadon kontrata deri me
31.12.2015, do tu shpallet konkursi pér zgjedhje, pérkatésisht rizgjedhje.

Dekanét e njésive akademike Jjané t& obliguar q€ t& dérgojné né Zyrén e Personelit né
rektorat, listén e personelit akademik nga pika II e kétij vendimi.

Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré.

Vendimi i dérgohet:

AP b=

Arkivit t&¢ UMIB-it;
Fakulteteve:
Zyrtarit pér paga;
Zyrés sé personelit;
Zyrtarit ligjor.




UNIVERSITETI | MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA

“ISA BOLETIN/I”
PIM Trepca, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
Tel: +381-28535725/535727

Rektor i UMIB.it Nr. Prot. AA7.¢.
Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dt os X0 0\

Senati i Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, ng mbledhjen e mbajtur me 30.9.2015, mori:

VENDIM
I

I. Té gjitha njssite akademike-fakultetet e Universitetit t& Mitrovicés obligohen qé& t&
realizojné mbajtjen e dy provimeve ng muajin tetor.

2. Njésité akademike Jjané té obliguara Q€ t&€ realizojné edhe mbajtien e provimeve ng
muajin néntor, mars dhe maj pér studentét e vitit t& fundit-apsolventét.

II

Vendimi t'i dérgohet:
I. Arkivit t& UMIB-it;
2. Fakulteteve:

3. Zyrtarit ligjor.




UNIVERSITETI | MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA
“ISA BOLETIN/”

PIM Trepca, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
Tel: +381-28535725/535727

es 1 Senati Nr. Prot. ANz
Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dt o5 .10 1OLs

NE& bazé t& kérkesés s Késhillit t& Fakultetit t& Gjeoshkencave,
Senati i Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, ng mbledhjen

me nr. 1076, té datés 29.09.2015,
e mbajtur mé 30.9.2015, mori:

VENDIM

[. Ratifikohet procesverbali i dhénies sg provimeve plotésuese n
né studimet master né Departamentin Materiale dhe Metalurgji.

Il. T pérmenduri fiton € drejtén e regjistrimit ne studimet master ng Fakultetin e

Gjeoshkencave, né Departamentin Materiale dhe Metalurgji, né vitin akademik 2015-
2016.

Vendimi t'i dérgohet:
Arkivit t&¢ UMIB-it;
Fakultetit;
Shérbimit pér ¢€shtje t& studentéve t& F Gl-sé;
Shérbimit pér ¢Eshtje té studentéve t& UMIB-it;
T€ pérmendurit;
Zyrtarit ligjor.
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UNIVERSITETI | MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA
“ISA BOLETIN/”

PIM Trepga, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
Tel: +381-28535725/535727

es I Senati Nr. Prot. \\2 &
Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dt o<, (¢ ) L 2 OLS

NE bazé té kérkesés s Késhillit t&¢ Fakultetit t& Gjeoshkencave, me nr. 1076, té datés 29.09.2015.
Senati i Universitetit té Mitrovicés “[sa Boletini”, ng mbledhjen e mbajtur mé 30.9.201] 5. mori:

VENDIM

I Ratifikohet procesverbali i dhénies s provimeve plotésuese nga studenti Gzim Ramiz
Berisha, né studimet master né Departamentin Materiale dhe Metalurgji.

I T pérmenduri fiton & drejtén e regjistrimit ne studimet master ng Fakultetin e

Vendimi t'i dérgohet:
Arkivit té UMIB-it;
Fakultetit;
Shérbimit Pér ¢éshtje té studentéve ts FGJ-sg;
Shérbimit pér ¢€shtje té studenteéve t& UMIB-it;
T€ pérmendurit;
Zyrtarit ligjor.
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UNIVERSITETI | MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA
“ISA BOLETIN/I”

PIM Trepga, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
Tel: +381-28535725/535727

Nr. Prot. AA 2
Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dt 05 \0. 9\

N& bazé t& nenit 48 pika 1.3 t& Statutit t&¢ Pérkohshém t& Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa
Boletini”, Senati i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé 30.9.2015. mori:

VENDIM

I. Pér aprovimin e raporteve té njésive akademike pér angazhimin e stafit akademik né
procesin mésimor pér vitin akademik 2015-2016.

I[I.  Kontratat e punés pér stafin e propozuar pér angazhim sipas raporteve t& njésive
akademike do t& pérpilohen sipas dispozitave ligjore, nga organet kompetente.

III. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré.

Vendimi i dérgohet:

I, Arkivit t¢ UMIB-it;
Fakulteteve;
Zyrtarit pér paga;
Zyrés sé personelit;
Zyrtarit ligjor.
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UNIVERSITETI | MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA
“ISA BOLETIN/I”

PIM Trepca, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
Tel: +381-28535725/535727

Rektor

Nr. Prot. A Ao
Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dt g5 \Q .2 0l5

NE& bazé té nenit 18 t& Rregullores mbi punén e Senatit, Senati i Universitetit t& Mitrovices “Isa
Boletini”, ng mbledhjen e mbajtur mé 30.9, mori:

VENDIM
|
I Prof. asoc. dr. Behxhet Shala zgjidhet prodekan i Fakultetit t& Gjeoshkencave t& UMIB-it.

2. Prodekani i Fakultetit i kryen detyrat, né bazg & Statutit t& Pérkohshém dhe akteve t&
tiera normative t& Universitetit t€ Mitrovicés.

3. Mandati i prodekanit &shts i ploté (neni 4 i UA t& MASHT-it 03/2015).
I

Prodekanit t& Fakultetit i takon paga mujore, si dhe beneficionet e tiera, sipas Rregullores pér té
ardhura personale né UMIB.

Vendimi i dérgohet:
Arkivit & UMIB-it;
Fakultetit;

Zyrtarit ligjor;
Shérbimit financiar;
Té pérmendurit.
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UNIVERSITETI | MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA

“ISA BOLETIN/”

PIM Trepga, 40 000 Mitrovicg, Republika e Kosovés
Tel: +381-28535725/535727

Rektor | UNTB.it

Nr. Prot. A\,
Prof. asoc. dr. Alush Musaj

Dt o5 \O .q0\C

Né bazé té nenit 18 t& Rregullores mbi punén e Senatit, Senati i Universitetit t& Mitrovicés “Isa
Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 30.9, mori:

VENDIM
|

I. Prof. ass. dr. Mensur Kelmendi zgjidhet prodekan i Fakultetit t& Teknologjisé Ushgimore
t&¢ UMIB-it.

2. Prodekani i Fakultetit i kryen detyrat, né bazé t& Statutit t& Pérkohshém dhe akteve t&
tjera normative t& Universitetit t& Mitrovicés.

o8

Mandati i prodekanit &shté i ploté (neni 4 i UA t¢ MASHT-it 03/201 S).
I

Prodekanit t& Fakultetit i takon paga mujore, si dhe beneficionet e tjera, sipas Rregullores pér té
ardhura personale né UMIB,

Vendimi i dérgohet:
Arkivit t&¢ UMIB-it;
Fakultetit;

Zyrtarit ligjor;
Shérbimit financiar;
T€ pérmendurit.
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UNIVERSITETI | MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA

“ISA BOLETINI”

PIM Trepcga, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
Tel: +381-28535725/535727

Nr. Prot. A\b2.
Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dt ©5 \O. " 0\S

NE bazé té nenit 18 t& Rregullores mbi punén e Senatit, Senati i Universitetit t& Mitrovicés “Isa
Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 30.9, mori:

VENDIM
|

I. Prof. ass. dr. Qamil Kabashi zgjidhet prodekan i Fakultetit t& Inxhinierisé¢ Mekanike dhe
Kompjuterike t&¢ UMIB-it.

2. Prodekani i Fakultetit i kryen detyrat, né bazé t& Statutit t& Pérkohshém dhe akteve té
tiera normative t& Universitetit t& Mitrovicés.

3. Mandati i prodekanit &shté i ploté (neni 4 i UA t&¢ MASHT-it 03/2015).
11

Prodekanit t& Fakultetit i takon paga mujore, si dhe beneficionet e tjera, sipas Rregullores pér té
ardhura personale né UMIB.

Vendimi i dérgohet:
Arkivit t&¢ UMIB-it;
Fakultetit;

Zyrtarit ligjor;
Shérbimit financiar;
T& pérmendurit.
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UNIVERSITETI | MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA
“ISA BOLETIN}”

PIM Trepca, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
http/www.umib.net; Tel: +381-28535725/535727

Nr. Prot. A A%

Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dt 05.\0 .7 0(S

Senati i Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, ng mbledhjen e mbajtur mé 30.9.20] 5, mori:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa e Fakultetit Juridik pér vazhdimin e procedurave t& rregullta té
rekrutimit pér pozitén: Asistent per grup léndésh nga lémi penal.
I1. Shfugizohet pjesérisht vendimi i Senatit me nr. prot. 1022, i datés | 1.09.2015.

Vendimi t’i dérgohet:
1. Arkivit t&¢ UMIB-it;
2. Fakultetit;

3. Zyrtarit ligjor.




UNIVERSITETI | MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA
“ISA BOLETIN/”

PIM Trepca, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
http/www.umib.net: Tel: +381-28535725/535727

Nr. Prot. AANY
Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dt 0s. \O NS

Senati i Universitetit t& Mitrovicés “[sa Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 30.9.2015, mori:

VENDIM

. Aprovohet kérkesa e Fakultetit t& Inxhinierisa Mekanike dhe Kompjuterike pér pranimin
¢ dokumentacionit t& kandidatéve q¢€ kané aplikuar né Fakultetin e Edukimit pér pozitén:
Njé mésimdhénés pér léndét: Matematike I, Matematiké II, ng bazé ta konkursit pér

rregullta té rekrutimit pér kété pozitén né FIMK.
II. Aplikacionet e kandidatéve q€ kané konkurruar né Fakultetin e Edukimit pér pozitén: Njé
mésimdhénés pér léndét: Matematiké I, Matematiké [1, né& bazé t& konkursit pér personel

. Dekanati i FIMK-ut obligohet q& pér pozitén: Njé mésimdhénés pér lendét: Matematiké I,
Matematiké II, né bazé & konkursit pér personel akademik t& shpallur nga UMIB pér
FIMK-un, t& zbatojé procedurat e rregullta t& rekrutimit t& stafit pér kété pozite.

Arsyetim
Senati i Universitetit t& Mitrovicés, duke pasur parasysh se, me vendimin e Senatit nr. prot. 1022
t€ datés 11.09.2015, &shts anuluar pozita: Njé mésimdhénés pér léndét: Matematike 1,
Matematiké II, né Fakultetin e Edukimit, e ndérkohs per & njéjtén pozité né FIMK nuk éshté

1. Arkivit t& UMIB-it;
2. Fakulteteve;
3. Zyrtarit ligjor.




UNIVERSITETI | MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA

“ISA BOLETINI”
PIM Trepca, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
Tel: +381-28535725/535727

Nr. Prot. W3S

Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dt 0. 1. 20l¢c

Senati i Universitetit t& Mitrovicés “[sa Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 30.9.2015, mori:

VENDIM
[
Emérohet Komisioni pér Ankesa dhe Parashtresa i Senatit t& Universitetit t& Mitrovicés “Isa
Boletini”.

II
Komisioni ka kéte pérbérje:
Blerim Baruti,
Nushe Lajqi,
Ahmet Haxhiaj.

111
Komisioni &shté i obliguar t& shqyrtojé ankesat dhe parashtresat qé i drejtohen Senatit t& UMIB-
it.

v
Kryetari i komisionit &shté j obliguar gé té thérrass mbledhjet e komisionit dhe t& japin
propozime konkrete pér mbledhjet e Senatit.

Vendimi t’i dérgohet:

I. Arkivit t& UMIB-it,

2. Anétaréve t& Komisionit,
3. Shérbimit financiar,

4. Zyrtarit Ligjor.




UNIVERSITETI | MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA
“ISA BOLETIN/”

s/ PIM Trepga, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
gfsb http/www.umib.net; Tel: +381-28535725/535727

Rektori i UMIB-it Nr. Prot. 5‘32 2,

Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dt 24 \o ¢ \s

Né bazé té& nenit 25, pika I dhe 2, t& Statutit t& Pérkohshém te Universitetit t& Mitrovicés, rektori
i UMIB-it nxjerr:

VENDIM

[.. Pér anulimin e pjesérishém t&é vendimit t& Komisionit pér shqyrtimin e ankesave t&
kandidatéve qé& nuk Jjané pranuar né studime nga procesverbali me nr. prot. 1281 t& datés
19.10.2015.

II.  Kandidatét: Vjollca Morina, Arbnora Bytyqi, Arta Lila Nuza, Anita Cernobregu Rrustemi
dhe Besa Rexhepi nuk pranohen né studime master n& FTU t& UMIB-it.

III.  Kandidati: Muhamet Bajqinovei pranohet né vitin e paré t&€ studimeve bachelor né
Fakultetin e Edukimit t¢ UMIB-it.

Vendimi i dérgohet:

Arkivit t&¢ UMIB-it;

Fakultetit t& Teknologjisg Ushgimore;
Fakultetit t& Edukimit;

Zyrés pér ¢éshtje t& studentéve;

Zyrés sé TI-sé;

Anétaréve t&€ Komisionit;

Zyrés ligjore.
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UNIVERSITETI | MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA
“ISA BOLETIN/I”

05/ PIM Trepca, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
http/www.umib.net; Tel: +381-28535725/535727

Nr. Prot. A32¢6,
Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dt2e 0.9 D\S

Né bazé t& nenit 49 dhe né lidhje mé& nenin 104, 109 dhe 111 t& Statutit t&¢ Pérkohshém té
Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, Senati i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé
23.10.2015, mori:

VENDIM
Pér kushtet e regjistrimit t¢ vitit vijues té studimeve master pér vitin akademik 2015-2016

I Studentét e Universitetit t& Mitrovicés mund t& regjistrojné vitin vijues t& studimeve
master pér vitin akademik 2015-2016, nése arrijné kalueshméring e 40 o teé
provimeve nga viti paraprak.

1. Studentét nuk mund ti nénshtrohen provimeve té vitit t& dyt€ pa i pérfunduar t& gjitha
provimet e vitit t& paré.

I1. Provimet pér studimet master mbahen gjaté afatit t& provimeve. Afatet e provimeve
pérfshijné afatin e dimrit (janarit), pranvergs (gershorit) dhe vjeshtés (shtatorit), si dhe
afatet té cilat lejohen me vendime té vecanta t& Senatit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit dhe &shté i vlefshém pér vitin akademik
2015-2016.

Vendimi t’i dorézohet:

l. Arkivit t&¢ UMIB-it
2. Dekanéve té fakulteteve
3. Zyrtarit ligjor




UNIVERSITETI | MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA
“ISA BOLETIN/”

PIM Trepca, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
Tel: +381-28535725/535727

Kryesues i Senatit t& UMIB-it Nr. Prot. A\22,0
Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dty e \0. 2015

NE bazé t& nenit 49 dhe né& lidhje me nenin 122,123,129,130 dhe 131 té Statutit t& Pérkohshém te

Universitetit t&¢ Mitrovicas “Isa Boletini”, Senati i Universitetit, ng mbledhjen e mbajtur mé
23.10.2015, mori:

VENDIM
Pér kushtet e regjistrimit té vitit vijues té studimeve themelore-bachelor pér vitin
akademik 2015-2016.

I

Studentét e Universitetit t& Mitrovicés mund t& regjistrojné vitin vijues t& studimeve nése j
plotésojné kéto kushte:

numrit t& pérgjithshém te kredive, pérkatésisht léndave mésimore t& vitit t& paré té
studimeve.

b) Pérjashtimisht, studentst ¢ Fakultetit t& Inxhinjerisg Mekanike dhe Kompjuterike-
Drejtimi Inxhinieri Ekonomike mund ta regjistrojné vitin e dyté me mé sé& paku 7 (shtaté)
provime t& dhéna né vitin e paré.

¢) Vitin e treté t& studimeve mund ta regjistrojné ata studenté t& cilét i kané fituar 40% t&
numrit & pérgjithshém ts kredive, pérkatésisht léndeve mésimore t& vitit t& dyté t&
studimeve.

d) Vitin e katért & studimeve mund ta regjistrojné ata studenté t& cilét i kané fituar 30% &
numrit & pérgjithshém ts kredive, pérkatésisht léndéve mésimore t& vitit t& trets t&
studimeve.

11

Studenti &shté i obliguar q& né vitin pasardhés t’i japé paraprakisht provimet e mbetura nga viti
paraprak e pastaj té fillojé dhénien e provimeve né vitin, né & cilin &shté i regjistruar.



dyté té studimeve.

Ndérrimi i programeve mund t€ lejohet deri n 5% nga numri i pérgjithshém i studentsve &
regjistruar né Degén pérkatése té Fakultetit.

Iv
Ngjashém me paragrafin e dyté dhe t& trete (& pikés III t& kétij vendimi mund t& lejohet edhe
transferimi i studentéve nga Universitetet e tjera t& akredituara né Universitetin e Mitrovicés.

Vendimi t’i dérgohet:

Arkivit t&¢ UMIB-it;

Dekanéve te njésive akademike;
Sekretaréve té fakulteteve;
Sekretarit t& pérgjithshém:
Zyrtarit ligjor.
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UNIVERSITETI | MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA
“ISA BOLETINI”

PIM Trepca, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
roC http/www.umib.net; Tel: +381-28535725/535727

Rektori i UMIB-it Nr. Prot. \z29
Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dt 9¢ \o 20\s

NE bazé té nenit 48, pika 1.3, t& Statutit t& Pérkohshém, Senati i Universitetit t& Mitrovicés “Isa
Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, mori:

VENDIM
[ Pérlejimin e angazhimeve shtesg né fakultetet e UMIB-it.

II.  Dekanét, pérkatésisht koordinatorét e njésive akademike Jané té obliguar g t& sjellin te
prorektori pér mésimdhénie, kérkime shkencore dhe &éshtje t& studentéve, listat me emrat
dhe léndét e personelit shtesé t& angazhuar.

III. Angazhimet shtesé do t& behen nga lista e kandidatéve qé& kané aplikuar né kuadér te
konkursit plotésues t& datés 22.9.20] 5, € q€ i plotésojné kriteret n& bazé t& kétij konkursi.

Arsyetim
Senati i Universitetit t& Mitrovicés, pasi shqyrtoi kérkesén e dekanéve, pérkatésisht
koordinatoréve té njésive akademike pér lejimin e angazhimit shtesé pér disa léndg, e konsideroi
L€ arsyeshme kérkesén, sepse né t& kundért do t& pamundésohet mbarévajtja e procesit mésimor.
Bazuar né két&, Senati vendosi sj né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

Arkivit t&¢ UMIB-it;
Fakulteteve

Zyrés sé personélit;
Zyrés sé TI-sé;
Anétaréve t&€ Komisionit;
Zyrés ligjore.
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Rektor i UMIB-it Nr. Prot. \245
Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dtog \o O

NE bazg t& nenit 48, pika 1.3, t& Statutit t& Pérkohshém, Senatj i Universitetit t& Mitrovicés “Isa
Boletini”, n& mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, mori:

1.

[11.

IV.

VENDIM

Pér shpalljen e konkursit pér rizgjedhje-avansim té& personelit akademik né njésite
akademike t& Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa Boletini”, sipas propozimeve t& njésive
akademike.

Konkursi pér zgjedhjen e personelit akademik né njésité akademike t& UMIB-it do t&
hartohet né pajtim me Ligjin pér Arsimin e Larté dhe Statutin e Pérkohshém té&
Universitetit.

Pjes¢ e kétij vendimi &shté edhe konkursi i hartuar né bazé t& propozimit t& njésive
akademike.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi t’i dérgohet:

l.
2. Fakulteteve;
3. Zyrtarit ligjor.

Arkivit t¢ UMIB-it;
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Nr. Prot. AL B
Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dt2g \g.20\€

N& bazé t& nenin 48 dhe 153 té Statutit te Pérkohshém, Senati i Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa
Boletini” (UMIB), ng& mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, mori:

VENDIM

I~ Refuzohet propozimi i Késhillit t€ Fakultetit t& Inxhinierisé¢ Mekanike dhe Kompjuterike
pér zgjedhjen e njé asistenti sipas konkursit t& shpallur mé 30.6.2015 pér pozitén: Njg
asistent pér léndét: Mikroekonomi dhe Menaxhimi i burimeve njerézore, Makroekonomi,
Biznes ndérkombétar, Marketing, Parimet e kontabilitetit, Analizé financiare, Menaxhim,
Kontabilitet Kosto dhe Auditim.

[I.  Bazuar né nenin 153 pika 2 dhe 3 t& Statutit t& Pérkohshém té¢ UMIB — it, Késhilli i
Fakultetit & Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike &shté i obliguar q& t& bgje
rishqyrtimin e propozimit pér zgjedhjen e njé asistenti pér pozitén si né pikén 1 t& kétij
vendimi.

Arsyetim

Senati i Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, pasi shqyrtoi propozimet e Késhillit t&
Fakultetit t& Inxhinierisé¢ Mekanike dhe Kompjuterike dhe t& Komisionit t& Studimeve pér
zgjedhjen e personelit akademik sipas konkursit t& shpallur mé 30.6.2015 pér pozitén: Njé
asistent pér léndét: Mikroekonomi dhe Menaxhimi i burimeve njerézore, Makroekonomi, Biznes
ndérkombétar, Marketing, Parimet e kontabilitetit, Analizé finaneiare, Menaxhim, Kontabilitet
Kosto dhe Auditim, e konsideroi t& arsyeshme qé té rishqyrtohen edhe njé heré aplikacionet e
kandidatéve qé kané aplikuar pér kété pozité, pasi Komisioni i Studime konsideron se né mesin e
kandidatéve qé kané aplikuar pér kété pozité ka kandidaté me t€ thirrur se sa kandidati i
propozuar. Bazuar né kété, Senati i Universitetit vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Vendimi i dérgohet:

I. Arkivit t¢ UMIB-it;

2. Fakultetit;

3. Zyrtarit ligjor.
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Nr. Prot. ABLy

Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dt22 \n . 5>ac

Né bazé té nenin 48, 153 dhe 159 t& Statutit t& Pérkohshém, Senati i Universitetit t& Mitrovicés
“Isa Boletini” (UMIB), n& mbledhjen e mbajtur mé 23, 10.2015, mori:

VENDIM

I Refuzohet propozimi i Komisionit recensues pér zgjedhjen e njé asistenti sipas konkursit
t€ shpallur mé 30.6.2015 Per pozitén: Njé asistent pér grup Iéndésh nga Iémi penal.

[I.  Bazuar né nenin 153 pika 2 dhe 3 t& Statutit t& Pérkohshém té UMIB — it, Komisioni
recensues &shté i obliguar q& t& béjé rishqyrtimin e propozimit pér zgjedhjen e njé
asistenti pér pozitén si né pikén 1 t& kétij vendimi.

Arsyetim

Senati i Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, pasi shqyrtoi propozimet e Komisionit
recensues dhe t& Komisionit t& Studimeve pér zgjedhjen e personelit akademik sipas konkursit t&
shpallur mé 30.6.2015 Per pozitén: Njé asistent pér grup l&€ndésh nga 1émi penal, e konsideroi t&
arsyeshme qé té rishqyrtohen edhe njé heré aplikacionet e kandidatéve q¢ kané aplikuar pér kéte
pozité, pasi Komisioni i Studime konsideron se né€ mesin e kandidatéve qé kang aplikuar pér kété
pozité ka kandidaté mé t& thirrur se sa kandidati i propozuar, ndérsa kandidati i propozuar nuk i
plotéson kriteret né bazé t& Statutit t& Universitetit. Bazuar né kété, Senati i Universitetit vendosi
si né€ dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:
I Arkivit t¢ UMIB-it;
2. Fakultetit;
3. Zyrtarit ligjor.




